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ERISE ME PERGJEGJESI TE KUTIZUAR
*MECO EDIL" shPk '

HYRJE
NENI I

Shoqeria me pergiegiesi te Kulizuar .. MECO EDIL * SH'P'IC krijohet

mbi bazen e iniciatives dhe te kapitalit themeltar te ortatve :

.ILIR MECO . i biri i Solli -it i datclindjes 09'll'1973 ' lindur ne

t.ibofshe/F'ier dhe banues ne Libofshe/Fier . me zotesi te plote per te

vcpruar identifikuar me letemjoftlmin nr 025658754 dhe nr personal

H3l109008J .

. EDUART MEQO , ibiri iSolli -it i datelindjes 17'09 1971 ,lindur ne

t-ihol.shg'Fier dhe banues ne Litrofshe/Fier . me zotesi te plote per te

repruar identifikuar me letemjoftimin nr 02572t1788 dhe nr personal

H i09l70l4v dhe ne baze te aktit te themelimit date 22'02'2018' per te

ushtruar aktivitetin c tyrc privat si person juridik e i pavarur'

NENI 2
Shoqeria ka iormen e nje shoqerie me pergiegiesi te kufizuar e cila themelohet

nga dy ortake me gieneralitete si me siper .

viprimtaria . ,hoi-..ir. do te rregu[ohet nga ky staot nga dispozitat nerk1e:.tl
ligiit nr.990t auti ta.+.zoot .. per Tregetaret dhl Shoqerite Tregetare" ligiil
t&25 date 27.lO.2Ol I "Per Treguret dhe Shoqerite Tregetare"

Shoqeria do te filloje te vcprojJ si person juridik qe nga diu e reglistrimit te saj

ne regiistrin Trcgetar te 
'shoqerive 

Tregetare prane QKB, ndersa veprimtaria

ekonomike fillon me regiistrimin ne organet tatimore'
NENI 3

Kjo shoqeri me pergiegiesi te kufizuar,i perballon humbjet e saj deri ne kufrin

e vleres se kaPitalit themeltar.
F,i\,TERTIMI, WLA' SELIA. OBJEKTI,KOHEZGJATJA

NENI 4

Emertimi i shoqerise tregetare me pergiegiesi te, kufizuar eshte *MECO

enil;.npf. Shoqeria do 
"re 

kete "ufin 
i sa.i permbajtja e se ciles do te jete si

vijon:
R-EPUBLIKA E SHQIPERISE, Shoqcria me Pcrgicgiesi te Kulizuer

'MECO EDIL'shPk.
N" 

"-gim-, "k " 
ose dokumentu qe do t9 nxjerre shoqeria shenohet emri i plote

i srroqJri.. ose i shkurtuar,vlera e kapitalit themeltar dhe administratori'

NF,NI 5

Shoqeria me peryieglesi te ruqzul lye5O EDIL- shpk do q-k:l: ':lin"
ne: Pasuri te paluajteshme nl Euortftt 'fshati Libofshe ' mrga "Llaqi Jano" Libofshe-

anirn . inn"tu'N r tiotlo : Nr Kontakti Tel 06E5014264

l'?.li;fi', ,j,; ! .i"q..i* i*J'['a'vtr'"het me vendim te Asamblese se ortakve

il;;il;t,"h"r n" ft"dirt in-ir"g"ta.ie qKB ne kopetence territoriale apo lendore

-)
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OBJEK'TI
NENI 6

Objekti i veprimtarise se sho<lerise me peryiegies.i te kufizuar -MEQO EDIL"

shpk eshie : prodirimi dhe tre$imi me pakice i materialeve te ndertimit Tregtimi

iI pr,f.i-." i i"terialeve tri&Jike, elelitrike, vegla pune' eti'Punime ndertimi me

;Jp,;;;", karpentieri, prodhim dhe tregtim lendesh inerte dhe te ndertimit'

. "rififi celiku , tlamarina , rr,.t" teti , boira eti ' Punime hidraulike punime

:i"il[:,,j. iransport mallrash me mietet e veta per 
_v€te 

dhe te tretet ne gjithe

;;;i;;;; {;p"blkt se Shqiperise' Tregtimi 1e pakice i inputeve buiqesore'

pl"r,r. r-rr'., fidan , farera *;. r."gq-i -e-pakice i vairave lubrifikante, bateri

;i '"-,;i*b ushqime blegtorie p"it,rtn", sniq: -I:8h^ me pakice bombula

iJ, riip""'"-p"i te malla.," Zhvillimi i cdo lloi aktivitetit tregetar e prodhues

te leiuar nga lid€t ne fuqi'etj .

KA LI THEMELTAR SEI
NENI 8

Kapitali themeltar i shoqerise eshte lo0 000 lek€ dhe eshte i ndare nd 60 pjesc

oraku Ilir Meqo dhe 40 pjese ortaku Edurr Mego , vlera nominale e te cilave eshte

nga 1.000 leke.

ilpi.fi i mesiperm eshte n€nshkruar dhe shlyer tercsisht ne te holla nga orlaku i

shoqerise pcrkates isht :

k"pltuti O"..tt"r i shoqerise eshte 100 Ofi) lek€ dhe eshte i ndarc n€ 2 pjes€ te

perkaresisht, 60 000 (giashtedhjete mije leke) ortaku llir Mego dhe 40 000 (dyzete

mije leke Ortaku Eduart Mego .

r<upioti i mesiperm eshte nenshkrual dhe shlyer tEresishl ne te holla nga ortaiiet e

shoqerise perkates isht :

. tuot" me vlere te pergiithshme 100.000 l,eke, qe perbejne 100 kuota ku 60

kuotaikallirMegodhe40kuotaikaEduanMego=100o/otekapitalilte
shoqerise

pjeset e kapitalit themeltar nuk mund te perfaq€sohen nga letra me vlere te

trcgtueshme dhe a.s me kontribute n€ shitbime.

Oriket pergiigien per humbjet e shoqerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e

kontribuiit te tyre ne kapitalin themeltar te shoqerise;

<Xaket lane pcrgiegies ndaj shoqerise me peryiegiesi te kufizuar per tc giitha

detyrimet e mara persipo dhC pergiigiet per humbjet deri ne kufirin e vleres se kontributit

te tij ne kapitalin themelw.
F'ondet monerare te shoqerise mund te perdoren per zhvillimin dhe zgierimin

e veprimtarise se saj ekonomike furanciare.

NENI 9
Kapitali i shoqerise depozitohet para fillimil te aktivitetit te shoqerise'

Kapitali themeltar mund te
NENI IO

shtohet ose te zvogelohet.ne vartesi te rezuloteve dhe

legiislacionit tc fuqi. Ai mund te jcte ne leke ose nene
val

perputhje me no(nat e

dp te huaj.
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,,, :, NENI 11

Kapitali th#itrdi mund te transferohet jashte Shoqerise , ose te lihet peng ne

perputhje me legiislacionin ne fuqi.
NENI 12

Kapitali themeltar eshte lehtesisht i transferueshem rruge trashegimie'

irrkoftotti, pararardhesit dhe pasardhesit mund te behen ortake ne shoqeri

".e"i;"i 
,-"lf"rimit te pjes€ve t. tupitutit dhe sipas kushteve te parashikuara ne

licl.
NENI I3

Shoqeriamundteketeedhekontributetetjeranenatyre.Ketuperfshihentegiitha
;;"4; paluajteshme ne sherbim te Shoqedse si dhe ato te luajteshme' te cilat

kalojne ne pronesi te Shoqerise.
E

NENI 14

Shoqeria Percakton fondet:

Fondin themeltar (qarkul lues)

Fondin rezerve

iona.,.,l.* qc mund tejene te nevojshme giate veprimtarise se saj '

ftf"af,*i* seciiit fond percaktohet mUi bazei-e ,endimit te organit drejhres, i cili

merr vendim glithashtu edhe per qellimin e perdorimit te tij'

D D V

NENI 15

Shoqeria ka keto organe drejtuese:

Asambleja e ortakeve

Administratori.
Ortake jane :

Ilt. M.d , me 60o/oaksione apo kuota dhe kapital te saj

Eduart Mego , me 40% aksione apo kuota dhe kapital te sal

Administrator I shoqerise eshte Z: Ilir ME$O

Kohe si Administrrtor per nie periudhe 5 vjecarc'
NENI 16

Ortaket per administrimin e 
't'oqttltt 

ose te aktiviteteve te vec'ulta te saj kane

kompetence te emero1ne n1e rltt iiti i"ion' te tjere si administratore te Shoqerise'

KomDetencat. 
"a*ini.t 

oto..i. i" riuiarr,em percatrohen ne aktin e emerimit te

,yr. . t. l..hurt nga Asambleja e ortakeve'
NENI I7

Shoqeria nuk merr persiper veprimet qe mund t: kry+" administf,arcre te tJere

te mundshem,ne mardhenie rnt #*onu ti trete qe i tejkalojne kopetencal e tyre te

percaktuara ne aktin e emerimit'

NENI I8

E giithe veprimtaria e shoqerise. percakbhet nga administraton I sa; ne

p"tpr,fi:. ,. Staotin dhe Legiislacionin ne fuqi'

5
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NENI I9
Admin bilancin vjetor, te ardhurat e qarkulluara .si dhe

menyrcn e mbajtjes se rcgiistrave te veprimeve kontabel, erneron nje ose disa

eksperte kontabel. Emerimi i eksperteve kontabel eshte i detyrueshem per rastet e

kontratat

parash ikuara me ligl.
KOPETENCAT E ORTAKEVE

NE}II 20

Per sa kohe qe shoqeria do te perbehet nga nje ortake' kompetencat e tyre do te

jene:-Vendosi 
per ndryshimO ne Statutin e Shoqerise dhe miraton regulloret per

sektoret e vecante te saj.

Emerojne dhe shkarkojne administratorct dhe percaktojne kompetencat e tyre ne

aktin e emerimit.
shqyrtojne bilancin vjetor. kuotat e fondeve te ndryshme dhe fitimin e realizuar.

Veridosi per kijimin e filialeve, degcve ose perfaqesive te Shoqerise si dhe per

krijimin e shoqerive te perbashketa.

venaosin per marrjen e kredive si dhe per mbarimin e aktivitetit te shoqerise, ncse

ne dokumentacionet financiare , rezultatet e shoqerise vleresohen me humbje'

Realimje mardheniet me tc rcndesishme hnanciare dhe ekonomike te Shoqerise

me persons te tjera juridike e frzike.
KOMPETENCATE E ADMINISTRATORIT

NENI 2I
Administratori ka per detyT e:

Te punoje ,te drejtoje e te organimje ne menyre te tille qe te siguroje suksesin e

Shoqerise ne veprimtarine e saj ekonomiko-financiare.
Te zbatoje vendimet e marra nga Asambleja e Ortakeve dhe urdherat e tlre.tc
dhena brcnda kompetencave te percaktuara nga Statuti i Shoqerisc dhe

legiislacioni ne fuqi.
Te paraqese ne menyre te rcgullt raportin e administrimit te inventarit,bilancit dhe

te liogarive vjetore, Asamblese se orlakeve brcnda nje afati 6 muaj pas mbylljes se

vitit financiar pasardhes.

Realizon dhe percakton cmimet e punimeve dhe sherbimeve te kryera.

Vendos pagd e personelit te shoqerise .

Ndjek problemet e Shoqerise ne mardhenie me organe te ndryshme shteterore dhe

me persona te tjere juridike e fizike.
Te autorizoje me prokure perfaqesimi persona te tjere, me te njejtat tagm apo mc

pak se ato te njohuar me ligl , dhe ne baze te ketij akti thernelimi dhe statuti.
MARDHENIET FINANCIARE

NENI 22
Shoqeria me pergiegiesi te kufizuar ..MECO EDIL" shpk mund te lidhe

kontrala me sektore shtetore ,drejtperdrejt me trcgun e lire, si dhe me persona

fzike e juridike vendas ose te nuur. 
*r*, ,,

Ne mardheniet kontraktor€. Shoqeria perfaqesohet nga Asambleja e Ortakwe ose

nga persona te autorizuar prej saj. Te drejur dhe detyrimet qe rrjedhin nga

6
asr

jane te detyrueshme per shoqerrne.
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NENI 24

Shooeria ka te drtite te cele llogari likujduese prane Bankave te vendit ose te huaja

ili;ill.il Jo* * ptiti e ane te trveji veprimet-e likujdimit nepermjet

Lr;- i;; tifu*in e uepiimtarise ka te dt";t" tt vetefinancohet ne leke ose ne

valute te huaj. 
NENI 25

Shoqeria pegiigiet pe kontributet fiskale' afatet e derdhjes se tyre dhe sigurimet

,i"d"i"r.l piltlnai e ngarkuar me kete detyre duhet te rnbajne dokumentacion te

rregullt furanciar.
.Administratori ne fund te vitit duhet te dorezoje ne organin tatimor pefkates

bilancin e te ardhurave per efekt arimi vjetor'

Viti financiar mbaron ne muaj in dhjetor te cdo viri' Raportet dhe inventaret vjetore

t artot en nga Asambleja . Oauf.n= ne perputhje me dipsozitat e ketij statuti dhe

t.eglislacionin ne fuqi.
MARDHENIET E PLTNESIMIT

NENI 26

Asambleja e Ortakeve vendos per personat qe do te punesohen ne alrivitetin e

sd;;r;. ' punesimi do te be'het n p".puttj. me aftesite profesionale te

punemaresit. 
NENI 27

Mardheniet e punesimit rregullohen sipas kontrates se punesimit qe lidhet midis

il;;l ;; iale te toait "'p'itt 
artt tk"': L'ry:f 

dire nenligiore ne tuqi Ne

kontrate caktohen kushte e punes'pageses ' slgunmlt ne pune ' diteve te pushimit

etj' 
NENI 2E

Administratori dhe personeli i shoqerise eshte i dety-ruar te respkoje disiplinen'e

;;ffi;;;j. ai,. tt rnitttni"ii pt*en dhe te irvilloje aktivitetin e Shoqersie

ne perPuthje me ligiin. 
NENI 29

Ndai shkeljeve te ndr-ashme zUatofren aisa * 
" 

aitiptitot qe mer€n nga ortaku^ i

-;;.'il;"".iq. r"'gotttt-ig-u-p*' duhet te beje.dorczimet e detvres ne baze te

"i.llir'r" 
thkri*'.p*iit kete shirer deq-rimet materiale monetare'

'u- -" 
PERGJEGiESIA E PUNoNJESvE

NENI 30

Cdo punonjes i punesuar ne Shoqen eshte ry*t1"lilllttCiegies 
per kryerjen e

detvres. Ai eshte i detyruai it' fttuusttt detyrimet qe rriedhin nga kontrau e

orn..,ns. rendimet t "d*i*'d;#t 
il"-"g"'t^"ti i stroqerise' Per shkelje te

iill. dh. p., shkelje te ftgli'-f"ti"iii n" fuqi mieten masa te ndryshme sipas ligiit'

KONFIDENCIALITETI

re giithe personar q. d:-ii.tJffi*:.,::J:[$^'ffi": ffiffi of" "ft"i,::t\hehtesine e dokumentactontt

,i::.:fr:T["ll;TjtliT[lin, .^,, e ner ojshme per te parandaruar hapjen e ket-"-re

qofte edhe Pjeserisht
1ar-

"\=



BILANCI DHE TE ARDHURAT
NENI 32

Tc ardhurat neto ,pas shlyerjes se detyrimeve fiskale, sigurimeve shoqerore dhe

detyrimeve te mundeshme ndaj personave te trete ' kalojne ne dispozicion. te

ortakuuortakeve , te cilet mund t'i depozitojne ne Banke te vendit ose te huaj . ne lek

a,o valute te huaj' 
NENI 3l

pagesat e personelit behen sipas kushteve te percaktuara ne kontraten e punes dhe te

perqindjeve te fitimit te percaktuara nga ortaket.
NENI 34

Ne rast mbarimi te veprimtarise se shoqerise, fitimi i realiarar duke zbritur ose duke

shtuar perqindjet e mbarnrra nga vitet e meparshme ,kalojne ne dispozicion te ortakve.

NENI 35

Cmimet e sherbimeve te ofruara nga Shoqeria si dhe ato te tregetimit caktohen ne baz-e

te ekonomise se tregut te tire. Fitimet e realizuara i nenshtrohen tatimit ljetor te

percaktuar ne dipsozitat perkatese liglore.
SFIPERBERIA E SHOQERISE

NENI 36

Veprim6ia e shoqerise mbaron me vendim te organit drejtues,ne ft|sl se veprimraria

e sij nuk rezulton fitimprurese si dhe per shkaqet e parashikuara ne ligi.
NENI 37

Shoqeria mund te mbaroje edhe mc ane te riorganizimit nepermjet formave te thithjes

ose te bashkimit 
NENI 3E

Gjate fazes se likujdimit , pergiegiesia e administratorit dhe e likujdatorit eshte e

njejte' 
DIsPozrrA TE FLJNDIT

NENI 39

Pasuria e Shoqerise mund te sigurohet ne ndonje institut sigurimin.
NENI 40

Mosmarreveshjet ne mardhenie me persona juridike a fizike.vendas e te huaj zglidhen

me mirekuptim, ne te kundert giykata kompetente eshte Gjykata se Rrethit Gjyqesor

ne kopetence territorial apo lendorc .

NENI 4I
Cdo gie tjeter ne kete shoqeri i referohet liglit Nr. 9901 date 14.4.2008 Per

Tregetaret dhe shoqerise tregctare, si dhe cdo akti tjeter te legiislacionit shqiptar.
NENI 42

Shoqeria do te kete rulen e saj forma dhe permbajtja e se ciles percaktohen nga

Asambleja e Ortakve.
Statuti i Shoqerise u miratua nga ortaliet dhe administratori i saj dhe nenshkruhet

rcgullisht' 
'RTAKET

IL EDUART MECO

t'tttTCOs\
MECo
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